
Dziennik Ustaw Nr 286 — 16673 — Poz. 1679

 

1679

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 14 grudnia 2011 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie maksymalnych norm dopuszczalnych ubytków  
i dopuszczalnych norm zużycia wyrobów akcyzowych

Na podstawie art. 85 ust. 5 ustawy z dnia 6 grudnia 
2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 108, 
poz. 626, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§  1. W  rozporządzeniu Ministra Finansów z  dnia 
24 lutego 2009 r. w sprawie maksymalnych norm do-
puszczalnych ubytków i dopuszczalnych norm zużycia 
wyrobów akcyzowych (Dz. U. Nr 32, poz. 242) wpro-
wadza się następujące zmiany:

1) po § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu:

„§ 5a. 1.  Ustala się maksymalne normy dopusz-
czalnych ubytków powstających w czasie 
wykonywania niektórych czynności, 
w trakcie których może dojść do powsta-
nia ubytków:

1)  węgla, brykietów, brykietek i podobnych 
paliw stałych wytwarzanych z  węg- 
la, objętych pozycją CN 2701,

2)  węgla brunatnego (lignitu), nawet 
aglomerowanego, z  wyłączeniem ga-
gatu, objętego pozycją CN 2702,

3)  koksu i półkoksu, z węgla, węgla bru-
natnego (lignitu) lub torfu, nawet aglo-
merowanego, węgla retortowego, ob-
jętych pozycją CN 2704 00

— jeżeli są przeznaczone do celów opało-
wych, zwanych dalej „wyrobami węglo-
wymi”, w wysokości określonej w załącz-
niku nr 5 do rozporządzenia.

2.  Rozliczenia ubytków wyrobów węglo-
wych objętych pozycjami CN 2701, 
CN  2702 i  CN 2704 00 dokonuje się od-
dzielnie dla każdej z nich.

3.  Ubytki wyrobów węglowych wyraża się 
w jednostkach masy.”;

2)  dodaje się załącznik nr  5 do rozporządzenia 
w  brzmieniu określonym w  załączniku do niniej-
szego rozporządzenia.

§  2. Rozporządzenie wchodzi w  życie z  dniem 
2 stycznia 2012 r.

Minister Finansów: wz. L. Kotecki

1)  Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej 
— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rządzenia Prezesa Rady Ministrów z  dnia 18 listopada 
2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 248, poz. 1481).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w  Dz.  U. z  2011  r. Nr  120, poz.  690, Nr  171, 
poz. 1016, Nr 205, poz. 1208 i Nr 232, poz. 1378.

Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 14 grudnia 2011 r. (poz. 1679)

MAKSYMALNE NORMY DOPUSZCZALNYCH UBYTKÓW WYROBÓW WĘGLOWYCH

I. 1.  Maksymalna norma dopuszczalnego ubytku po-

wstającego w  czasie magazynowania wyrobów 

węglowych wynosi 6,0% średniego dziennego 

stanu zapasów obliczonego na podstawie dzien-

nych stanów wykazanych w ewidencji magazyno-

wej.

2.  Maksymalna norma dopuszczalnego ubytku po-

wstającego w  czasie przeładunku wyrobów wę-

glowych wynosi 0,8% ilości wyrobów węglowych 

poddanych przeładunkowi.

3.  Maksymalna norma dopuszczalnego ubytku po-

wstającego w  czasie przyjęcia wyrobów węglo-

wych do magazynu wynosi 0,8% ilości przyjętej.

4.  Maksymalna norma dopuszczalnego ubytku po-

wstającego w  czasie wydania wyrobów węglo-

wych z magazynu wynosi 0,8% ilości wydanej.

5.  Ubytki wyrobów węglowych, o  których mowa 
w ust. 1—4, rozlicza się za okresy roczne.

6.  Masę magazynowanych wyrobów węglowych 
oznacza się wagowo lub oblicza jako iloczyn ich 
objętości i gęstości nasypowej.

7.  Sposób oznaczania gęstości nasypowej poszcze-
gólnych wyrobów węglowych określają Polskie 
Normy.

II. 1.  Maksymalna norma dopuszczalnego ubytku po-
wstającego w czasie przewozu wyrobów węglo-
wych wynosi 2,0% ilości wysłanej, bez względu 
na środek transportu.

2.  W przypadku przeładunku w czasie przewozu do-
puszczalny ubytek nie może przekroczyć 1,0% 
ilości przeładowanej.


		2011-12-29T20:49:38+0100
	Grzegorz Paczowski




